Администрация Могочинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 ноября 2024 года	№ 1802
г. Могоча

О внесении изменений в муниципальную программу «Модернизация объектов жилищно-коммунального хозяйства Могочинского муниципального округа (2025-2027 года)»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом Могочинского муниципального округа администрация Могочинского муниципального округа постановляет:

1. Внести в паспорт муниципальной Программы «Модернизация объектов жилищно-коммунального хозяйства Могочинского муниципального округа (2025-2027 годы) утвержденной постановлением администрации Могочинского муниципального округа от 12 сентября 2024 года № 1446 следующие изменения:

· Строка 10 изложить в новой редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Краевой бюджет – 15000,00 тыс. руб.;
Местный бюджет – 377122,2 тыс. руб.;
Внебюджетные источники – 0 тыс. руб.
Общий объем финансирования по годам:
2025 год – 252522,2 тыс. руб.
2026 год – 69800,00 тыс. руб.
2027 год – 69800,00 тыс. руб.

[bookmark: _GoBack]
· Общий объем финансирования программы изложить в новой редакции:
	Срок реализации
	Общий объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	Краевой бюджет
	Бюджет муниципального района
	Внебюджетные источники
	Итого

	2025 год
	5000.00
	247522,2
	0
	252522.2

	2026 год
	5000.00
	64800,00
	0
	69800.00

	2027 год
	5000.00
	64800,00
	0
	69800,00

	Итого за весь период
	15000.00
	377122,2
	0
	392122,2

2. Паспорт подпрограммы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Могочинского муниципального округа 2021-2025 годы» заменить на «Паспорт подпрограммы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Могочинского муниципального округа 2025-2027 годы».
3. Внести в Паспорт подпрограммы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Могочинского муниципального округа 2025-2027 годы» следующие изменения.

· Строка 8 изложить в новой редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Краевой бюджет – 15000,00 тыс. руб.;
Местный бюджет – 360722,2 тыс. руб.;
Внебюджетные источники – 0 тыс. руб.
Общий объем финансирования по годам:
2025 год – 245722,2 тыс. руб.
2026 год – 65000,00 тыс. руб.
2027 год – 65000,0 тыс. руб.

4. Внести изменения в Раздел 1. Ресурсное обеспечение Подпрограммы
· Общий объем финансирования Подпрограммы:
	Срок реализации
	Общий объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	Краевой бюджет
	Бюджет муниципального района
	Внебюджетные источники
	Итого

	2025 год
	5000,00
	240722,2
	0
	245722,2

	2026 год
	5000,00
	60000,0
	0
	65000,00

	2027 год
	5000,00
	60000,0
	0
	65000,00

	Итого за весь период реализации
	15000,00
	360722,2
	0
	375722,00

5. Приложение № 1 к муниципальной программе «Модернизация объектов жилищно-коммунального хозяйства Могочинского муниципального округа 2025-2027 годы» изложить в новой редакции.
6. Настоящее постановление подлежит обнародованию на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край,  г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации Могочинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, размещенному по адресу: «https://mogocha.75.ru».
7. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 года.

8. Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Могочинского муниципального округа- начальника Управления по территориальному развитию администрации Могочинского муниципального округа.

И.о.главы Могочинского
муниципального округа					                  Н.В.Мирина

3

	Приложение № 1
к  муниципальной программе
«Модернизация объектов жилищно-
коммунального хозяйства Могочинского
муниципального округа 2025-2027 годы»

Перечень
 мероприятий подпрограммы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Могочинского муниципального округа 2025-2027 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Источник финансирования (тыс. рублей)

	Краевой бюджет
	Бюджет муниципального района
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Ремонт нагорных баков в г. Могоча, закупка котла на КЕ г. Могоча, ремонт сетей по ул. Плясова, модернизация коммунальной инфраструктуры
	2025 год
	5000,0
	87000,0
	0,0

	2
	Замена систем водоснабжения п. Ключевский
	2025 год

	1000,0
	0,0

	3
	Ремонт теплотрассы в. Амазар, ремонт КНС, ремонт канализационной сети
	2025 год

	6600,0
	0,0

	4
	Ремонт сетей водоснабжения п. Давенда
	2025 год

	1000,0
	0,0

	5
	Приобретение дизельной электростанции, приобретение котлов, насосов, дымососов, ремонт теплотрассы, ремонт сетей по МКД ул. Камерона, 5а
	2025 год

	32133,0
	0,0

	6
	Капитальный ремонт систем водоснабжения и водоотведения г. Могоча (мероприятия программы МКИ),
	2025 год

	25000,0

	7
	Изготовление и установка дымовой трубы на котельной БВГ
	2025 год

	1500,0

	8
	Установка двух механических котлов кот БВГ
	2025 год

	15000,0

	9
	Ограждение котельных аэропорт и школы № 32
	2025 год

	2800,0

	10
	Замена участка тепловой сети – бассейн (школа №1) - Караван
	2025 год

	3500,0

	11
	Таптугары, увеличение мощности  на котельной, приобретение котлов (по нарушениям выявленных Ростехнадзором)
	2025 год

	3500,0

	12
	Формирование запаса топлива (45 суток)
	2025 год

	46689,2

	13
	Капитальный ремонт сетей, попадающих по  реализацию проекта «Парк победы»
	2025 год

	15000,00

	14
	Создание аварийного запаса оборудования и материалов, ремонт тепловых сетей и замена компенсаторов, приобретение и установка котлов, ремонт системы водоснабжения, приобретение резервного оборудования скважины, циклонов, сетевых насосов для котельных, расположенных на территории
муниципального округа
	2026 год
	5000,0
	60000,0
	0,0

	[bookmark: _Hlk177547774]15
	Создание аварийного запаса оборудования и материалов, ремонт тепловых сетей и замена компенсаторов, приобретение и установка котлов, ремонт системы водоснабжения, приобретение резервного оборудования скважины, циклонов, сетевых насосов для котельных, расположенных на территории
муниципального округа

	2027 год
	5000,0
	60000,0
	0,0

	Итого

	15000,0
	360722,2
	0,0